Приложение 1
Директору МОБУ СОШ № 3

им. Ю.А.Гагарина

Цветковой Елене Николаевне

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)

родителя (законного представителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас принять моего (мою) сына, воспитанника (дочь, воспитанницу)

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) ребенка)

(дата и место рождения ребенка)

(адрес места жительства ребенка)

в класс МОБУ СОШ № 3 им. Ю.А.Гагарина  с__________20____года.

Сведения о родителях (законных представителях):

Отец:

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) отца)

паспорт  выдан « » г.,

(серия, номер) (кем выдан)

(адрес места жительства)

адрес(а) электронной почты, номер(а) телефона(ов) (при наличии)

Мать:

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) матери)

паспорт  выдан « » г.,

(серия, номер) (кем выдан)

(адрес места жительства)

адрес(а) электронной почты, номер(а) телефона(ов) (при наличии)

Наличие права внеочередного, первоочередного приема (при наличии)

(имеет/не имеет)

Наличие права преимущественного приема (при наличии)

(имеет/не имеет)

Ребенок имеет/не имеет (нужное подчеркнуть) потребность в обучении по адаптированной

образовательной программе

(указать какой именно в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии)

в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии от №  ,

выданным
(указать какой именно комиссией выдано заключение)

и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с
ограниченными возможностями здоровья (при наличии) или инвалида (ребенка-инвалида) в

соответствии с индивидуальной программой реабилитации от №

Согласен (не согласен) на обучение моего ребенка по адаптированной основной

общеобразовательной программе (при наличии рекомендаций психолого-медико-педагогической

комиссии) (нужное подчеркнуть).

В соответствии с частью 6 статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» выбираю для моего ребенка

(указать язык)

как язык образования по образовательным программам начального общего, основного общего,

среднего общего образования, а также изучение как родного языка.

(указать язык)

С лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о

государственной аккредитации МОБУ СОШ № 3 им. Ю.А.Гагарина, уставом МОБУ СОШ № 3

им.Ю.А.Гагарина, с образовательными программами и документами, регламентирующими

организацию и осуществление образовательной деятельности, с нормативно - правовыми

документами, правами и обязанностями обучающихся

ознакомлен (а)

Согласен (не согласен) на использование, обработку и хранение моих персональных

данных и данных моего ребенка, содержащихся в настоящем заявлении и в представленных мной

документах, в соответствии с законодательством о персональных данных (нужное подчеркнуть).

Приложение:

1. Копию документа, удостоверяющего личность родителя(ей) (законного(ых)

представителя(ей) ребенка .

2. Копия свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство

заявителя.
3. Копию свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры (в

случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным

программам начального общего образования ребенка в государственную или

муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его полнородные и
неполнородные брат и (или) сестра) (при наличии).

4. Копия документа о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на

закрепленной территории или документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по
месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории.

5. Копии документов, подтверждающих право внеочередного, первоочередного приема на

обучение по основным общеобразовательным программам или преимущественного приема
на обучение по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования, интегрированным с дополнительными общеразвивающими программами,

имеющими целью подготовку несовершеннолетних граждан к военной или иной

государственной службе, в том числе к государственной службе российского казачества
(при наличии).

6. Аттестат об основном общем образовании установленного образца (при приеме в

образовательное учреждение для получения среднего общего образования).

7. Рекомендация психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии).
8. Копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при

необходимости).

9. Прочие документы.

Подпись  « » 20 г.

Директору МОБУ СОШ № 3

им. Ю.А.Гагарина

Цветковой Елене Николаевне

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)

родителя (законного представителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас принять моего (мою) сына, воспитанника (дочь, воспитанницу)

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) ребенка)

(дата и место рождения ребенка)

(адрес места жительства ребенка)

в 10 класс  МОБУ СОШ № 3 им. Ю.А.Гагарина

указать профиль

с ________________20___года

Сведения о родителях (законных представителях):

Отец:

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) отца)

паспорт  выдан « » г.,

(серия, номер) (кем выдан)

(адрес места жительства)

адрес(а) электронной почты, номер(а) телефона(ов) (при наличии)

Мать:

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) матери)

паспорт  выдан « » г.,

(серия, номер) (кем выдан)

(адрес места жительства)

адрес(а) электронной почты, номер(а) телефона(ов) (при наличии)

Наличие права внеочередного, первоочередного приема (при наличии)

(имеет/не имеет)

Наличие права преимущественного приема (при наличии)

(имеет/не имеет)

Ребенок имеет/не имеет (нужное подчеркнуть) потребность в обучении по адаптированной

образовательной программе

(указать какой именно в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии)

в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии от №  ,

выданным
(указать какой именно комиссией выдано заключение)

и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с
ограниченными возможностями здоровья (при наличии) или инвалида (ребенка-инвалида) в

соответствии с индивидуальной программой реабилитации от №

Согласен (не согласен) на обучение моего ребенка по адаптированной основной

общеобразовательной программе (при наличии рекомендаций психолого-медико-педагогической

комиссии) (нужное подчеркнуть).

В соответствии с частью 6 статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» выбираю для моего ребенка

(указать язык)

как язык образования по образовательным программам начального общего, основного общего,

среднего общего образования, а также изучение как родного языка.

(указать язык)

С лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о

государственной аккредитации МОБУ СОШ № 3 им. Ю.А.Гагарина, уставом МОБУ СОШ № 3 им.

Ю.А.Гагарина, с образовательными программами и документами, регламентирующими

организацию и осуществление образовательной деятельности, с нормативно - правовыми

документами, правами и обязанностями обучающихся

ознакомлен (а)

Согласен (не согласен) на использование, обработку и хранение моих персональных

данных и данных моего ребенка, содержащихся в настоящем заявлении и в представленных мной

документах, в соответствии с законодательством о персональных данных (нужное подчеркнуть).

Приложение:

1. Копию документа, удостоверяющего личность родителя(ей) (законного(ых)

представителя(ей) ребенка .

2. Копия свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство

заявителя.
3. Копию свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры (в

случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным

программам начального общего образования ребенка в государственную или

муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его полнородные и
неполнородные брат и (или) сестра) (при наличии).

4. Копия документа о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на

закрепленной территории или документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по
месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории.

5. Копии документов, подтверждающих право внеочередного, первоочередного приема на

обучение по основным общеобразовательным программам или преимущественного приема
на обучение по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования, интегрированным с дополнительными общеразвивающими программами,

имеющими целью подготовку несовершеннолетних граждан к военной или иной

государственной службе, в том числе к государственной службе российского казачества
(при наличии).

6. Аттестат об основном общем образовании установленного образца (при приеме в

образовательное учреждение для получения среднего общего образования).

7. Рекомендация психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии).
8. Копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при

необходимости).

9. Прочие документы.

Подпись  « » 20 г.

Директору МОБУ СОШ № 3

им. Ю.А.Гагарина

Цветковой Елене Николаевне

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)

поступающего)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас принять меня в класс МОБУ СОШ № 3 им.Ю.А.Гагарина

с___________________20___года.
Сведения о поступающем:

(фамилия, имя, отчество)

(дата рождения)

(адрес места жительства)

адрес(а) электронной почты, номер(а) телефона(ов) (при наличии):

Наличие права внеочередного, первоочередного приема (при наличии)

(имею/не имею)

Наличие права преимущественного приема (при наличии)

(имею/не имею)

Имею/не имею (нужное   подчеркнуть) потребность в обучении по адаптированной
образовательной программе

(указать какой именно в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии)

в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии от   №    ,

выданным
(указать какой именно комиссией выдано заключение)

и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с

ограниченными возможностями здоровья (при наличии) или инвалида (ребенка-инвалида) в
соответствии с индивидуальной программой реабилитации от №

Согласен (не согласен) на обучение по адаптированной основной общеобразовательной

программе (при наличии рекомендаций психолого-медико-педагогической комиссии) (нужное

подчеркнуть).

В соответствии с частью 6 статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» выбираю

(указать язык)

как язык образования по образовательным программам начального общего, основного общего,

среднего общего образования, а также изучение как родного языка.

(указать язык)

С лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной

аккредитации МОБУ СОШ №  3 им. Ю.А.Гагарина, уставом МОБУ СОШ № 3 им. Ю.А Гагарина, с

образовательными программами и документами, регламентирующими организацию осуществление

образовательной деятельности, с нормативно - правовыми документами, правами и обязанностями

обучающихся

ознакомлен (а)

Согласен (не согласен) на использование, обработку и хранение моих персональных

данных, содержащихся в настоящем заявлении и в представленных мной документах, в

соответствии с законодательством о персональных данных (нужное подчеркнуть).

Приложение:

1. Копия документа, удостоверяющего личность поступающего.

2. Копия документа о регистрации поступающего по месту жительства или по месту

пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий сведения о

регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной

территории.
3. Копии документов, подтверждающих право внеочередного, первоочередного приема на

обучение по основным общеобразовательным программам или преимущественного приема

на обучение по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования, интегрированным с дополнительными общеразвивающими программами,
имеющими целью подготовку несовершеннолетних граждан к военной или иной

государственной службе, в том числе к государственной службе российского казачества

(при наличии).
4. Аттестат об основном общем образовании установленного образца (при приеме в

образовательное учреждение для получения среднего общего образования).

5. Рекомендация психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии).
6. Копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при

необходимости).

7. Прочие документы.

Подпись  « » 20 г.

	ЗАЯВЛЕНИЕ
	ЗАЯВЛЕНИЕ (1)
	ЗАЯВЛЕНИЕ (2)